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Nr 337

Av herr Elowsson, Nils, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Frivilliga skgtteväsendet.

I årets statsverksproposition föreslår försvarsministern oförändrat anslag 
till Frivilliga skytteväsendet.

Skytte är för sina utövare mycket kostnadskrävande. Skyttarna har att 
bland annat bekosta ammunition, vapen, anmälningsavgifter samt resekost
nader i samband med tävlingar. Den alldeles övervägande delen av de 40 
miljoner lossade skotten betalas av skyttarna själva. Endast de allra yngsta 
gevärsskyttarna och i viss utsträckning kulsprutepistolskyttarna erhåller 
ammunition kostnadsfritt av skytteföreningarna. Ammunitionspriset, som 
1955 steg med 20 % och 1957 med ytterligare 12 %, är för gevärsammuni- 
tion uppe i 19 öre per skott och med omsättningsskatt 20 öre per skott.

Även om skyttarna själva sålunda svarar för stora kostnader, krävs avse
värda belopp för gemensamma anordningar.

Den mest betydelsefulla posten under anslaget till Frivilliga skytteväsen
det är den, som utgår till skytteföreningarna i förhållande till antalet anslags- 
berättigade skyttar, varmed avses de som lossat minst 50 protokollförda skott 
med gevär eller kulsprutepistol.

Ifrågavarande bidrag till skytteföreningarna skall täcka kostnaderna för 
mål- och expeditionsmateriel, arrendeavgifter och smärre reparationer av 
skjutbanan, reparation av från kronan lånade vapen samt i någon mån 
ammunition till juniorer och kulsprutepistolskyttar. För skytteföreningar
nas verksamhet är därför bidraget av statsmedel av avgörande betydelse och 
även en till synes obetydlig sänkning inverkar menligt på skytteföreningar
nas möjligheter att hålla verksamheten i gång.

Frivilliga skytteväsendet fick budgetåret 1954/55 vidkännas en reduce
ring av statsanslaget med kr. 100 000: —. Detta gick ut över skytteförening
arnas bidrag, som sedan dess per anslagsberättigande gevärsskytt utgått med 
kr. 4: 50 i stället för tidigare 5 kronor. Med hänsyn till den allmänna pris
fördyringen under senare år och framför allt genom omsättningsskatten för
höjda kostnader är i första hand en återgång till 5 kronor nu ännu mera 
angelägen än tidigare.

Kulsprutepistolskyttet är fortfarande i behov av ett kraftigare ekonomiskt 
stöd än gevärsskyltet. Efter frivilligkommitténs utredning upptogs skytteför
eningarnas anslag per anslagsberättigande kulsprutepistolskytt första gången 
i regleringsbrevet för budgetåret 1952/53 till 15 kronor. Sedermera har an-



IG Motioner i Första kammaren, nr 337—338 dr 1960

slaget successivt sänkts, vilket får anses ha varit försvarligt, då trots sänk
ningen antalet anslagsberättigande kulsprutepistolskyttar stadigt ökat. Ge
nom sänkningen de båda senaste åren har man emellertid nått en gräns, där 
man äventyrar kulsprutepistolskyttets vidare utveckling. För att kunna in
rymmas i anslagsramen har anslaget för budgetåret 1959/60 måst sänkas 
ända till 7 kronor. Med hänsyn till kulsprutepistolskyttets ammunitionskrä- 
vande karaktär måste skytteföreningarna i väsentligt högre grad än för ge- 
värsskyttet bekosta ammunitionen. Ett anslag om 7 kronor är därför för 
lågt, varför överstyrelsen hemställer om höjning till 8 kronor, det belopp 
varmed anslaget utgick för budgetåret 1957/58.

Verksamheten under 1958 gick något tillbaka. En nedgång, om än obe
tydlig, förelåg i fråga om såväl aktiva som anslagsberättigande skyttar. 
Minskningen, som framför allt drabbat de lägre skjutklasserna, måste i tid 
motarbetas, vilket bland annat kan ske genom att föreningarnas ekonomiska 
resurser ökas.

Såväl överbefälhavaren som försvarets civilförvaltning har tillstyrkt en 
anslagshöjning.

Med åberopande av vad ovan framhållits och med framhållande av frivil
liga skytterörelsens betydelse som en ur många synpunkter värdefull fri
tidsverksamhet för en stor del av vårt folk får jag hemställa,

att riksdagen måtte för budgetåret 1960/61 til! Frivilliga 
skytteväsendet anvisa ett reservationsanslag om 1 900 000 
kronor.

Stockholm i januari 1960
N. Elowsson

Nr 338

Av herr Ewerlöf m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställning 
om anslag till Försvarets forskningsanstalt: Viss forsk
ningsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 481 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1960

K. G. Ewerlöf

Ebon Andersson Carl Eskilsson Ragn. Bergh

Erik Hagberg E. Birke G. Svärd


